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بیانیه وزارت اطلاعات درباره عنصر 
هتاک به قرآن مجید

وزارت اطلاعات با صدور بیانیه ای از ارتباط سازمان جاسوسی 
رژیم صهیونیستی با عنصر هتاک به قرآن مجید خبر داد. به گزارش 
تسنیم، در بیانیه وزارت اطلاعات آمده است: به استحضار ملت 
شریف ایران و همه ملت های موحد و آزادی خواه جهان می رساند؛ 
اگرچه هتک حرمت ادیان الهی در هر شرایطی و توسط هر عاملی، 
اقدامی کفرآمیز و مذموم است، اما برخی از هتاکی ها به لحاظ در 
برداشتن اهداف خاص، زمان انجام و هویت عوامل پشت صحنه، 
ویژگی کاملا متمایزی دارند. در چنین مواردی آشکارسازی پشت 
پرده ها به درک چرایی یک عمل شوم و خنثی سازی مقاصد 
ضدانسانی مستتر در آن کمک می کند. جنایت اخیر هتاکی به 
کلام االله مجید که در کشور سوئد و با حمایت تشویق آمیز پلیس 
آن کشور صورت گرفت، ابعادی فراتر از موارد مشابه پیشین داشت. 
بر این مبنا سربازان گمنام امام زمان (عج) به واکاوی اطلاعاتی در 
چند و چون آن اقدام پلید و تلاش برای شناسایی عناصر پشت صحنه 
آن پرداختند. جمع آوری هدفمند اطلاعاتی از کانون های مرتبط 
با آن فتنه و تطبیق یافته های اولیه با مخازن اطلاعاتی موجود، 
نخستین سرنخ های منشأ فتنه انگیزی و نفرت پراکنی را آشکار نمود. 
بر مبنای اطلاعات موثق به دست آمده، «سلوان مومیکا» فرد هتاک 
به ساحت قرآن کریم، متولد سال ۱۹۸۶ در عراق بوده و در سال 
۲۰۱۹ به استخدام سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی درآمده 
است. او که در منطقه محل اقامت پیشین خود در عراق به بدنامی 
اشتهار داشت، همان بدنامی و سوابق سوء خود را به عنوان کارنامه 
مطلوب صهیونیست ها ارائه می کند و مورد قبول و استقبال آنها 
قرار می گیرد. نام برده پس از آن، نقش عمده ای در جاسوسی از 
جریان مقاومت و پیشبرد پروژه تجزیه عراق ایفا می نماید. اقامت 
در سوئد را به عنوان دستمزد خیانت هایش به ملت عزیز عراق و 
امت گرامی اسلام، از صهیونیست ها مطالبه و دریافت می کند. 
پس از اقامت در سوئد، مزدوری خویش برای رژیم غاصب را در 
قالب مأموریت های متناسب با شرایط و دسترسی های جدیدش 
ادامه می دهد. از آن جمله است در هفته های اخیر و به  دنبال 
برنامه ریزی رژیم صهیونیستی برای سرکوب مقاومت مشروع 
مردمی در مناطق اشغالی ۱۹۶۷ و ساحل غربی رود اردن، 
هم زمان این عنصر خیانت پیشه، پروژه ای سیاه و ملحدانه را به اجرا 

می گذارد.
برگزاری نمایش شوم هتک حرمت از مصحف شریف، دقیقا با 
هدف ایجاد موج رسانه ای غالب و به حاشیه راندن اخبار جنایات 
هولناک و گسترده رژیم صهیونیستی در ساحل غربی به ویژه 
جنین مظلوم و سرافراز طراحی و اجرا شد. این رویه معمول 
صهیونیست هاست که همراه با هر پروژه کشتار و ویران سازی، 
پروژه تبهکارانه دیگری به منظور انحراف توجهات از آن عملیات 
شیطانی اجرا می نمایند. در آینده و در محدوده ملاحظات اطلاعاتی 
و حفاظتی، اسنادی پیرامون این عنصر خبیث منتشر خواهد شد. 
آمران و عاملان این جنایت سازمان یافته نیز بنا بر سنت محتوم 
الهی، تاوان عمل خود را خواهند پرداخت. در جغرافیای سوئد نیز 
گرچه پیش از این شاهد حضور پر رنگ و فعالیت های اطلاعاتی 
بدون محدودیت رژیم صهیونیستی بوده ایم (همچون استخدام 
جاسوس محکوم به اعدام، احمدرضا جلالی در آن کشور و 
حمایت های بعدی از او پس از بازداشت و محاکمه وی)، با این حال 
انتظار می رود از این پس دولت سوئد در رویه کنونی تجدید نظر 
نماید و اجازه ندهد که احساسات بیش از دو میلیارد مسلمان 

جهان در آن جغرافیا جریحه دار گردد.

عبدالرحمن فتح الهی: جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، روز یکشنبه در گفت وگو 
با شبکه صدای آمریکا از مذاکرات با طرف ایرانی بر سر تعیین تکلیف زندانیان دوتابعیتی خبر 
داد و عنوان کرد دولت جو بایدن با هدف آزاد کردن آمریکایی های بازداشت شده در ایران، با 
جمهوری اسلامی ایران «مذاکرات غیرمستقیم» دارد. سالیوان در تشریح مذاکرات «مستقیم 
یا غیرمستقیم» با تهران، به ذکر این نکته پرداخت که «ما به طور غیرمستقیم با ایران تماس 
داشته ایم و هیچ مذاکره مستقیمی بر سر پرونده هسته ای یا بازداشت شدگان وجود ندارد. ما 
از این دست گفت و گوهای غیرمستقیم در مورد بازداشت شدگان داشته ایم؛ زیرا این وظیفه 
ما ست که تلاش کنیم شهروندان آمریکایی را به خانه بازگردانیم». مشاور امنیت ملی کاخ 
سفید با این مقدمه ادامه داد: «بنابراین، ما با هر دولتی به هر نحوی که بتوانیم، صحبت 
می کنیم؛ مانند کاری که با دولت روسیه درباره آمریکایی هایی که به ناحق بازداشت  شده اند، 
انجام می دهیم». سالیوان «مذاکرات را در راستای تلاش برای یافتن راه حلی برای بازگرداندن 
شهروندان ما به خانه» توصیف و بیان کرد: «در حال حاضر هیچ خبر جدیدی درباره اینکه ما 
به نتیجه خاصی رسیده  باشیم، ندارم».  ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه، در نشست 
خبری دیروز (دوشنبه) خود در واکنش به اظهارات سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، 
درباره مذاکرات غیرمستقیم برای آزادی زندانیان، به نحوی سربسته نفس مذاکرات را تأیید کرد. 
کنعانی در یک بازگویی مواضع قبلی عنوان کرد: «از همه مسیرها و فرصت های دیپلماتیک 
از جمله گفت وگوهای با واسطه و تبادل پیام های با واسطه برای احقاق حقوق حقه ملت ایران 
در موضوع هسته ای استفاده خواهیم کرد و از هیچ فرصتی دریغ نخواهیم کرد». سخنگوی 
دستگاه سیاست خارجی از ادامه تلاش های دیپلماتیک خبر داد. به گفته کنعانی، «مسیر 
تلاش های دیپلماتیک متناسب با شرایط و فرصت ها، هم در ارتباط با آزادی زندانیان و هم 
رفع انسداد از دارایی های مالی ایران و هم در ارتباط با مذاکرات رفع تحریم ها ادامه دارد». 

از دید کنعانی، گفت وگوها و تبادل پیام ها با طرف آمریکایی با فراز و نشیب هایی همراه است.
پیش از این نیز جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا، در مصاحبه ای با روزنامه 
الشرق به رایزنی های واشنگتن با تهران درباره تبادل زندانیان اعتراف و تأکید کرد توافق 
هسته ای قریب الوقوعی با ایران در کار نیست، اما مذاکرات بر سر تبادل زندانیان ادامه داد. 
کربی اذعان کرد که نمی تواند به جزئیات این مذاکرات پشت پرده با طرف ایرانی اشاره کند. 
با این حال، به گفته سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید، درباره بازگرداندن شهروندان 
آمریکایی بازداشت شده در ایران و روسیه با تهران و مسکو مذاکراتی جدی در جریان است. 
پیرو این مواضع، برخی رسانه های غربی قبل تر مدعی حصول توافق هایی بین ایران و ایالات 
متحده بر سر آزادی شهروندان آمریکایی بودند که البته مقامات دولت بایدن نیز به تکرار این 
ادعاها را رد کردند. اواخر خرداد ، متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، عنوان کرده بود: 
«دوست دارم پشت تریبون بایستم و بگویم توافقی برای بازگرداندن شهروندان آمریکایی به 
خانه حاصل شده، اما این اتفاق رخ نداده است. این مسئله ای است که کماکان روی آن کار 
می کنیم و وقت و منابع زیادی برای محقق شدن آن صرف می کنیم». تأکید جیک سالیوان، جان 
کربی و ناصر کنعانی بر وجود مذکرات پشت پرده بین تهران و واشنگتن برای تعیین تکلیف 
زندانیان دوتابعیتی، در شرایطی صورت می  گیرد که بدر البوسعیدی، وزیر امور خارجه عمان، 
به تازگی از دستاورد بزرگ در مذاکرات آمریکا و ایران و نزدیک بودن دستیابی آنان به توافق بر 

سر زندانیان و همچنین برنامه هسته ای سخن گفت.
پای زندانی چهارم در میان است

در  حالی که مقامات ایران، آمریکا و عمان به آینده مذاکرات برای آزادی زندانیان دوتابعیتی 
امیدوارند، اخیرا موضوع وجود زندانی چهارم و مبادله او نیز مطرح شد که به دنبال نام بردن 
از زندانی چهارم، عنوان شد تلاش ها برای دستیابی به توافق موقت بین ایران و ایالات متحده 
با شکست مواجه شده است؛ چرا که جریان های حاکم در ایران بر سر خواسته  های آمریکا در 
مورد آزادی زندانیان به تفاهم نرسیده اند. بنا بر گفته یک منبع آگاه در ایران، مقامات آمریکایی 
به طور غیرمنتظره ای به دنبال اضافه کردن نام چهارم به فهرست افرادی بودند که می  خواهند 
به عنوان بخشی از توافق موقت آزاد شود. در این رابطه، شنیده شد که با اینکه اوایل این ماه به 
نظر می رسید تهران و واشنگتن پیشرفت خوبی در مذاکرات داشتند، اما با طرح زندانی چهارم، 

دو طرف به بن بست رسیدند.
هرچند نام و تابعیت این زندانی چهارم رسانه ای نشده است، اما احتمالا نام و هویت 
زندانی چهارم مدنظر آمریکا، «شهاب دلیلی» باشد که فروردین سال ۱۳۹۵ حین بازگشت به 
آمریکا، توسط مأموران وزارت اطلاعات بازداشت و به ۱۰ سال زندان محکوم شد. تا پیش از 
این گفت وگوهای جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا بر سر زندانیان دوتابعیتی 
مشخصا روی سیامک نمازی، مراد طاهباز و عماد شرقی متمرکز بود. بنابراین اضافه شدن 
موضوع تبادل زندانی چهارم در ادامه می تواند اقتضائات دیگری را برای مذاکرات پشت پرده 
تهران - واشنگتن رقم بزند؛ چرا که به باور رسول نهاوندی، «اگر موضوع زندانی چهارم صحت 
داشته باشد و به تبعش مذاکرات بر سر زندانیان دوتابعیتی شامل چهار نفر باشد، قطعا تهران 
خواسته های بیشتری را روی میز گذاشته و دولت بایدن هم باید مطابق با آن رفتار کند». این 
کارشناس در گفت وگوی خود با «شرق»، تأکید دارد که وجود زندانی چهارم سطح و قالب 
گفت وگوها را تغییر خواهد داد؛ چرا که به زعم او، «هر گونه پیشرفتی در مذاکرات، مادامی که 
ایران توافقی بر سر موضوع زندانیان دوتابعیتی آمریکایی نداشته باشد، حاصل نخواهد شد؛ 
حال آنکه درخواست آمریکا برای تبادل زندانی چهارم، عملا بر پیچیدگی  های مذاکرات افزوده 

و به محل مناقشه تبدیل شده است».
با در نظر گرفتن درخواست جدید آمریکا برای مبادله زندانی چهارم در جریان مذاکرات با 
ایران بر سر تعیین تکلیف زندانیان دو تابعیتی، اکنون سؤال مهم  تر این است که واکنش تهران 
چه خواهد بود؟ چرا که تا اینجای کار، رسانه ها از توقف در مذاکرات به دلیل طرح موضوع 
زندانیان چهارم سخن گفته اند. حال در این میان اظهارنظر های جیک سالیوان، جان کربی و 
همچنین اذعان دیروز ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، 
نشان می دهد که مذاکرات دوجانبه تهران – واشنگتن برای آزادی زندانیان دوباره از سر گرفته 
شده و احتمالا درخواست آمریکا برای تعیین تکلیف زندانی چهارم نیز از سوی ایران پذیرفته 

شده است.
در همین رابطه و به نقل از برخی مقامات در دولت سیزدهم که تأیید نشده است، 

سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور، گویا آماده است چهارمین زندانی را به عنوان بخشی از 
توافق با آمریکایی ها آزاد کند. با این حال، صدا های مخالفی در بین نهاد های با نفوذ وجود دارد 
که اصرار دارند سرنوشت چهارمین زندانی باید به عنوان موضوعی جداگانه مورد بحث قرار 
گیرد. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، در نشست خبری هفته پیش خود هم 
تأکید کرد: «موضوع تبادل زندانیان همچنان در دستور کار ما ست و طرفین با حسن نیت به 
دنبال ایفای نقش در این زمینه هستند. البته باید دید آیا دولت آمریکا آماده تصمیم گیری نهایی 
در این زمینه است یا خیر». این دست اظهار خوش بینی های ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه در جریان نشست خبری دو هفته اخیر خود به موازات اعتراف جیک سالیوان و 
جان کربی حکایت از آن دارد که با اعلام آمادگی احتمالی سیدابراهیم رئیسی برای تبادل 
زندانی چهارم شاید در آن سو، دولت بایدن هم از خواسته های دیگر خود کوتاه آمده و طرفین 
بر سر موضوع تبادل زندانیان به حصول یک توافق نزدیک تر شده اند. اما هرچه هست، در این 

سکوت خبری، زندانی چهارم به معمای مذاکرات اخیر ایران و آمریکا بدل شده است.
در همین باره علی حسین پور در گفت وگویی که با «شرق» داشت، با اشاره به وضعیت 
حساسی که در سایه اتفاقات سال گذشته شکل گرفته است، احیای برجام را چندان در 
دسترس نمی داند، کمااینکه از دیدگاه او در چند روز اخیر دیگر اخبار مثبتی برای حصول تفاهم 
شنیده نمی شود. اما این کارشناس در عین حال یادآور می شود که به دلیل اوج گیری وضعیت 
نامناسب اقتصادی و معیشتی در داخل کشور، امکان انعطاف در مذاکرات صرفا در حوزه 

تبادل زندانیان دوتابعیتی وجود دارد.
با این خوانش، حسین پور گریزی به تحولات داخلی آمریکا در آستانه انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ می زند و بر این باور است که دولت بایدن هم در آستانه انتخابات 
با گرم ترشدن تنور رقابت ها قطعا به یک امتیاز و دستاورد برای پیروزی در انتخابات درون حزبی 
دموکرات ها نیاز دارد که می تواند از دل مذاکرات غیرمستقیم با تهران، ذیل نقش آفرینی 
عمان برای آزادی زندانیان دوتابعیتی به دست آید. این کارشناس اعتقاد دارد با پررنگ ترشدن 
انتقادهای خانواده زندانیان دوتابعیتی ایرانی - آمریکایی علیه دولت بایدن قطعا رئیس جمهور 

ایالات متحده برای ترمیم وجهه و چهره خود به بازگشت این زندانیان دوتابعیتی نیاز دارد.
 طرح مجدد درخواست برای دیدار با جو بایدن

با درنظرگرفتن مجموعه نکات یادشده به نظر می رسد دولت جو بایدن با قرارگرفتن در 

آستانه انتخابات ریاست جمهوری تلاش وافری دارد به یک توافق نسبی با ایران به عنوان یک 
برگ برنده انتخاباتی دست پیدا کند. در این میان فشار مضاعف خانواده زندانیان دوتابعیتی 
ایرانی - آمریکایی هم مزید بر علت شده است که کاخ سفید مذاکرات با تهران را در این 
رابطه به نتیجه برساند. در این خصوص سه شنبه هفته گذشته (۱۳ تیر/ ۴ جولای) اعضای 
خانواده سه زندانی آمریکایی-ایرانی (نمازی، طاهبار و شرقی) در مراسم رونمایی از دیوارنگاره 
شهروندان آمریکایی زندانی در خارج از این کشور در هیوستون تگزاس مجددا خواهان ملاقات 
با جو بایدن و آزادی این زندانیان شدند. شیلا جکسون لی و الن گرین دو نفر از نمایندگان 
دموکرات ایالت تگزاس در کنگره آمریکا نیز در این مراسم سخنرانی کردند و خواستار آزادی 
فوری زندانیان آمریکایی شدند. آنها تأکید کردند که در نامه ای به جو بایدن خواهان افزایش 

فشارها برای آزادی شهروندان زندانی آمریکایی خواهند شد.
قبل تر و در ۳۱ فروردین (۲۰ آوریل) باقر نمازی، شهروند ایرانی -آمریکایی و پدر سیامک 
نمازی که به تازگی پس از هفت سال ممنوع الخروجی از ایران توانست به آمریکا بازگردد، طی 
نامه ای درخواست دیدار با جو بایدن برای تعیین تکلیف فرزندش را داشت. باقر نمازی در 
نامه مذکور نوشت که جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا درخواست او برای ملاقات و گفت وگو 
درباره وضعیت سیامک نمازی در ایران را نادیده گرفته است. نمازی تأکید کرد که امنیت و 
سرنوشت پسرش در دست دولت آمریکا قرار دارد و گفت که  نیازمند دیدار با جو بایدن است.

باقر نمازی در ادامه نامه خود خواستار «تعهد شخصی» بایدن به آزادی  فوری تمامی 
دوتابعیتی های زندانی در ایران شده است. پدر سیامک نمازی در انتهای نامه اش از 
رئیس جمهوری ایالات متحده خواست مانند خانواده های دیگر زندانیانی که به خانه بازگشتند، 
او نیز فرصت دیدار با جو بایدن را بیابد و تأکید کرد که «لحظات آینده ای که ممکن است 
با فرزندم داشته باشم در دستان شماست. نگذارید فرصت مانند فرصت های سوخته قبلی 
از میان برود». سیامک نمازی هم در اسفند ۱۴۰۲، در گفت وگوی تلفنی با کریستین امان پور 
در شبکه خبری سی ان ان، از جو بایدن خواست که به این «کابوس» پایان دهد. او گفت که 
«امیدش این بود که دولت آمریکا برای شهروندانش تلاش می کند، اما فهمیدم دولت آمریکا 
مرا رها کرده است». به موازات نامه نگاری باقر نمازی و نیز انتقاد وکیل خانواده نمازی از 
بی پاسخ ماندن خواسته آنها برای دیدار با رئیس جمهوری و مقامات دولت آمریکا، یک عضو 
خانواده مراد طاهباز نیز تأکید کرد که آنها نیز مانند خانواده نمازی اطمینانی به تلاش دولت 
بایدن برای «آزادی پدرشان» ندارند. تارا طاهباز در گفت وگو با خبرگزاری رویترز عنوان کرد که 
از زمان روی کارآمدن جو بایدن، به ما گفته شد که موضوع آزادی عزیزان ما در اولویت دولت 
است، اما هیچ اقدامی نمی بینیم و امیدداشتن سخت است. خبرگزاری رویترز در ادامه به نقل 
از دختر مراد طاهباز به این نکته اشاره کرد که خانواده اش و بستگان دو زندانی آمریکایی دیگر 
در ایران امیدوارند بایدن در نشستی در واشنگتن که قرار است ماه آینده برگزار شود، فرصتی به 

آنها بدهد تا خواسته هایشان را حضوری توضیح دهند.
با توجه به فشار خانواده های زندانیان دوتابعیتی ایرانی - آمریکایی، علی حسین پور در 
ادامه گپ وگفتش با «شرق»، این سناریو را محتمل می داند که دولت بایدن با شروع فصل 
انتخابات سعی کرده است مجددا از کارت عمان که همواره به صورت سنتی از آن استفاده 
کرده، در موضوعات مربوط به زندانیان دوتابعیتی استفاده کند و با دعوت مسقط از تهران، 
مذاکرات با ایران شروع شود تا مشابه با موضوع نازنین زاغری و انوشه آشوری، زندانیان ایرانی 
- آمریکایی هم آزاد شوند که یک برگ برنده برای بایدن باشد. البته این کارشناس اعتقاد دارد 
اگرچه بایدن به این برگ برنده انتخاباتی نیاز دارد و دولت رئیسی هم بنا به دلایل اقتصادی 
درصدد آزادسازی برخی منابع بلوکه شده خود در کشورهای منطقه ای و فرامنطقه ای است، 
اما به باور او بایدن به هیچ وجه آزادسازی مستقیم اموال و دادن پول های بلوکه شده به ایران 
را در دستور کار ندارد، بلکه، واشنگتن اجازه استفاده از این پول های بلوکه شده را صرفا برای 
خرید دارو و غذا از طریق کشور ثالث به تهران بدهد. در ادامه آنچه علی حسین پور به آن 
اشاره کرد، همایون ناصری هم به عنوان دیگر کارشناس در گفت وگو با «شرق» از یک سناریوی 
محتمل می گوید. به باور او شاید در شرایط کنونی دولت بایدن به دلیل فشار افکار عمومی در 
سایه تحولات ایران فعلا تمایلی به گفت وگو با تهران بر سر موضوع هسته ای نداشته باشد، 
همچنان که جان کربی در مصاحبه با الشرق، هرگونه مذکراه با ایران بر سر توافق هسته ای را 
تکذیب کرد، اما از منظر ناصری، «به هر میزان که انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ آمریکا 
گرم تر شود، نیاز بایدن هم به یک دستاورد جدی بیشتر خواهد شد و در این میان ناصری، توافق 
با ایران بر سر موضوع هسته ای را همان برگ برنده انتخاباتی می داند». البته این کارشناس 
برای تشریح بیشتر گفته های خود به دو نکته مهم اشاره دارد، اول اینکه احتمالا دولت بایدن 
به دنبال بازگشت به توافق هسته ای سال ۲۰۱۵ نیست، بلکه تحمیل توافق جدید را به ایران در 
سر دارد و نکته دوم آنکه تهران هم به واسطه های پررنگ شدن چالش های اقتصادی چندان 

بی میل نیست که این مذاکرات مجددا از سر گرفته شود.

«شرق» مذاکرات تهران-واشنگتن بر سر تبادل زندانیان دوتابعیتی را بررسی می کند

توافق تا زندانی شماره چهار؟


